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INSTITUTO GEOLOGICO, MINERO Y METALURGICO
San Borja, 28 de Febrero del 2025
INFORME N° 000003-2025-INGEMMET/CS
A : ENRIQUE ANTONIO PAIVA VENERO

Director de la Oficina de Administracion.

Asunto : Declaratoria de Desierto del ITEM 2 - SERVICIO DE CIBERSEGURIDAD del

procedimiento de seleccién denominado Concurso Publico N° 003-2024-
INGEMMET/CS, Primera Convocatoria, para la contratacion del “SERVICIO DE
INTERNET, SEGURIDAD GESTIONADA'Y TELEFONIA™..

Referencia ) CP 003-2024-INGEMMET/CS

Es grato dirigirme a usted, con relacion al asunto de la referencia a fin de informarle lo siguiente:

1. ANTECEDENTES:

1.1. Con Formato de Aprobacion de Expediente N° 042-2024-INGEMMET /OA-UL de fecha 04 de
octubre de 2024, se aprobé el expediente parala contratacion del “SERVICIO DE INTERNET,
SEGURIDAD GESTIONADA Y TELEFONIA”, procedimiento de seleccién que figura incluido
en el PAC 2024 con niimero de referencia 60.

1.2. Con Memorando N° 01130-2024-INGEMMET/OA-UL de fecha 04 de octubre de 2024, la
Oficina de Logistica remiti6 el expediente aprobado para la contratacién del “SERVICIO DE
INTERNET, SEGURIDAD GESTIONADA Y TELEFONIA”, al presidente del Comité de
Seleccidn, para la atencidn correspondiente.

1.3. Con Formato de Aprobacién de Bases CP N° 0003-2024-INGEMMET/CS, de fecha 04 de
octubre de 2024, el Director de la Oficina de Administracién, aprob6 las bases
administrativas de la contratacién a fin de proseguir con su publicaciéon en el Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE.

1.4. Con fecha 04 de octubre de 2024, se realiz6 la convocatoria en el Sistema Electrdnico de
Contrataciones del Estado — SEACE del procedimiento de seleccién denominado Concurso
Publico N2 003-2024-INGEMMET/CS-1, para la contratacion del “SERVICIO DE INTERNET,
SEGURIDAD GESTIONADA Y TELEFONJ{A”.

1.5. De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccion, la formulacién de consultas y
observaciones se realiz6 del 05 al 22 de octubre del 2024, se registraron 273 (doscientos
setenta y tres) cuestionamientos a las bases administrativas, formuladas por participantes

del proceso de seleccion.
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1.7. Con fecha 22 de noviembre del 2024, mediante Memorando N° 0758-2024-INGEMMET /GG-

0S], la Oficina de Sistemas de Informacién, en calidad de area usuaria, remitio el resultado
del pliego absolutorio y los términos de referencia actualizados, producto de la absoluciéon
de los cuestionamientos.

1.8. Con fecha 25 de noviembre de 2024 mediante Acta 011-2024 se dio por culminada la

absolucidn del pliego de consultas y observaciones, se procedid a la integracion de las Bases,
la cual fue publicada a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado - SEACE.

1.9. Con fecha 28 de noviembre de 2024, mediante Informe N2 004-2024 CP N° 003-2024-

1.10.

1.11.

1.12.

1.13.

1.14.

1.15.

1.16.

1.17.

1.18.

INGEMMET/CS-1, se puso en conocimiento a la Oficina de Administraciéon de los ajustes
realizados a los términos de referencia por parte del drea usuaria, producto de las
observaciones y consultas presentadas por los participantes

Con fecha 28 de noviembre de 2024, mediante documento sin nimero, se produjo la
elevaciéon de cuestionamientos al pliego de absoluciéon consultas y observaciones e
Integracion de Bases del CP N° 003-2024-INGEMMET/CS.

Con fecha 22 de enero del 2025, mediante Pronunciamiento N° 051-2025/0SCE-DGR, el
Organismo Supervisor de las Contrataciones del Estado, resuelve la elevacién de
cuestionamientos, integrando las bases definitivas a través del SEACE.

De acuerdo al cronograma del procedimiento de seleccidn, la presentacién de ofertas se
realizé el 04 de febrero de 2024.

Con fecha 06 de febrero de 2024, el Comité de Seleccion se reunio a efectos de realizar la
descarga de las ofertas electrénicas del procedimiento de seleccién denominado Concurso
Publico N° 003-2024-INGEMMET/CS-1 para la contratacién del “SERVICIO DE INTERNET,
SEGURIDAD GESTIONADA Y TELEFONIA”.

Que mediante Carta N° 001-2025-INGEMMET/CS, de fecha 07 de febrero del 2025, el comité
de seleccién solicité la reduccién de oferta econdmica al postor GTD PERU S.A, toda vez que
sus ofertas para los items: ITEM 1 - SERVICIO DE INTERNET CORPORATIVO e ITEM 3 -
SERVICIO DE TELEFONIA, supera el valor estimado.

Que mediante Carta N° 002-2025-INGEMMET/CS, de fecha 07 de febrero del 2025, el comité
de seleccion solicité la reduccion de oferta econdmica al postor SECURESOFT
CORPORATION S.A.C, toda vez que su oferta para el item: ITEM 2 - SERVICIO DE
CIBERSEGURIDAD, supera el valor estimado.

Que mediante carta GTD-GC-LIC-GOB-0041-2025, de fecha 11 de febrero del 2025, el portor
GTD PERU S.A, remite los anexos 06, reduciendo sus ofertas para los items: ITEM 1 -
SERVICIO DE INTERNET CORPORATIVO e ITEM 3 - SERVICIO DE TELEFONIA.

Que mediante correo electrénico de fecha 11 de febrero del 2025, el postor SECURESOFT
CORPORATION S.A.C, remite el anexo 06 reduciendo su oferta para el item: ITEM 2 -
SERVICIO DE CIBERSEGURIDAD.

Que mediante Acta N° 003-2025 / CP 003-2024-INGEMMET/CS, de fecha 20 de febrero del
2025, el Comité de Seleccién declara GANADOR al postor GTD PERU S.A. para los ITEMS:
ITEM 1 - SERVICIO DE INTERNET CORPORATIVO e ITEM 3 - SERVICIO DE TELEFONIA,
del procedimiento de seleccion denominado Concurso Publico N° 003-2024-INGEMMET/CS
- 1, cuyo objeto de convocatoria es la “CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET,
SEGURIDAD GESTIONADA Y TELEFONJA. Asimismo, el comité de seleccién rechazé la
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1.19.

Oferta del postor SECURESOFT CORPORATION S.A.C por el ITEM 2 - SERVICIO DE
CIBERSEGURIDAD, al no contar con crédito presupuestario suficiente para cubrir la oferta
que supera el valor estimado, en atencién a lo dispuesto en el numeral 68.5 del articulo 68°
del Reglamento de la Ley de Contrataciones

Que mediante Acta N° 004-2025 / CP 003-2024-INGEMMET/CS, de fecha 21 de febrero del
2025, el comité de Seleccién otorga la BUENA PRO al postor GTD PERU S.A para los
ITEMS: ITEM 1 - SERVICIO DE INTERNET CORPORATIVO e ITEM 3 - SERVICIO DE
TELEFONIA. Asimismo, declaré DESIERTO al ITEM 2 - SERVICIO DE CIBERSEGURIDAD,
al no contar con ofertas validas.

2. ANALISIS:

2.1

2.2

2.3

Segun el numeral 65.2 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, establece que el Comité de
Seleccién o el Organo Encargado de las Contrataciones, emite un informe al Titular de la
Entidad o al funcionario que se le haya delegado la facultad de la aprobacién del expediente
de contratacion en el que se justifique y evalue las causas que no permitieron la conclusiéon
del procedimiento, debiéndose adoptar las medidas correctivas antes de convocar
nuevamente.

Por lo tanto, el Comité de Seleccidn, a efectos de cumplir con lo establecido en el marco
normativo, emite el presente documento.

Cabe mencionar que el presente procedimiento cont6 con 25 (veinticinco) participantes
inscritos, hasta antes de la etapa de presentacion de ofertas, de acuerdo al siguiente detalle:

Fecha de registro en
Nro. |RUC/Codigo  |Nombre o Razon Social el procedimiento Estado
1 10407058165 |LOPEZ PENALOZA EDSOMN MAX 2024-10-11 15:31:22.0 |Valido
0106897914 |ENTEL PERU S.A. 2024-10-22 22:32:58.0 |Valido
0421780472 |GTD PERU S.A 2024-10-14 15:25:53.0 |Valido
4 0425698569 |AMERICATEL PERU S.A. 2024-10-22 22:59:12.0 [Valido
0451596552 |INTERACCION DIGITAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-10-21 09:42:05.0 |Vlido
0467534026 |AMERICA MOVIL PERU S.AC. 2024-10-07 10:42:55.0 |Valido
0494503469 |EMAXLAN S.AC. 2024-12-12 14:08:57.0 [Valido
0506418306 |MBX CORPORATION DEL PERU S A.C. 2024-10-21 17:43:11.0 |Valido
0519286794 |FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2024-10-05 12:22:53.0 |Valido
10 0524320739 |MOTORA S.AC. 2025-01-16 10:20:00.0 [Valido
11 0546904106 |NEXTNET S.A.C. 2024-11-26 10:04:22.0 |Valido
12 0552504641  |WIN EMPRESAS S.A.C. 2024-10-22 22:26:06.0 |Valido
FAST & QUALITY SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
13 |20600150937  |LIMITADA 2024-10-11 15:23:32.0 |Valido
14 0600855078 |MMX INFRA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2024-10-24 12:46:12.0 [Valido
15 0601217024 |JEMARYZ SOCIEDAD ANOMIMA CERRADA - JEMARYZ S A.C. 2024-10-06 12:24:06.0 |Valido
16 0601317461 |SECURESOFT CORPORATION S.A.C 2024-10-09 10:01:53.0 |Valido
17 [20602097472  |ANT CORPORATION S.A.C. 2024-10-21 17:48:39.0 [Valido
18 0602228925 |TELCOMS SOLUCIONES INTEGRALES S.R.L. 2024-10-15 19:06:03.0 |Valido
19 0602890318 |ALLIN SOLUTIONS S.A.C. 2024-11-26 09:33:28.0 |Valido
VILSOL LATAM EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA -
20  |20603585471  |VILSOL LATAME.LR.L. 2024-10-18 09:26:07.0 |Valido
SOLUCIONES ESTRATEGICAS DE SEGURIDAD PERU S.A.C - SEDSE
21 |20604493685 |PERU S.A.C. 2024-10-21 17:46:45.0 [Valido
2 0606139757 |TELEFONICA TECH PERU S.A.C. 2024-10-22 16:42:18.0 |Valido
3 0606421401 |DISENAR Y CONSTRUIR INNOVACION TECNOLOGICA S.A.C. 2024-10-09 14:56:08.0 |Valido
4 0606639547 |GLOBAL NETWORK OME S.A.C. 2024-10-22 19:47:31.0 [Valido
5 0612091154 |MS DESIGN & INTEGRAL SERVICES E.LR.L. 2024-10-21 12:24:38.0 |Valido

En la etapa de presentacion de ofertas, cada item recibié 01 (una) propuesta, de acuerdo al
siguiente detalle:

Ponle

PURCHE |
77 perll




x SECTOR ENERGIA Y MINAS

INSTITUTO GEOLOGICO, MINERO Y METALURGICO

Ne Nombre o razon social del postor Fecha d.e‘ Hora dP:‘
presentacion presentacion
ITEM 1 - SERVICIO DE INTERNET CORPORATIVO
1 GTD PERU S.A 4/02/2025 2315 M
ITEM 2 - SERVICIO DE CIBERSEGURIDAD
1 SECURESOFT CORPORATION S.A.C 4/02/2025 214334
ITEM 3 - SERVICIO DE TELEFONIA
1 GTD PERU S.A 4/02/2025 2315 M

2.4 Acto seguido, este colegiado procedié con la apertura de los sobres de manera electrénica
que contiene la oferta de los mencionados postores, y con la revision de la misma, a fin de
verificar la presentacién de los documentos obligatorios requeridos para su admision y
determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los
términos de referencia previstos en las bases, obteniendo el siguiente resultado:

N Nombre o razon social del postor | Condicion
1 ITEM 1 - SERVICIO DE INTERNET CORPORATIVO

GTD PERU S.A | ADMITIDA

ITEM 2 - SERVICIO DE CIBERSEGURIDAD
1 SECURESOFT CORPORATION S.A.C ADMITIDA
ITEM 3 - SERVICIO DE TELEFONIA
1 GTD PERU S.A | ADMITIDA
2.5 Del resultado de la admision de todas las ofertas, se procedio6 a realizar la evaluacién de

ofertas admitida considerando los factores determinados en las bases administrativas, para
el presente procedimiento, se considerd como tnico factor de evaluacidn al precio, sobre la

base de 100 (cien) puntos, obteniendo el siguiente resultado:

N° DE ORDEN DE

PRELACION ‘ NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
ITEM 1 - SERVICIO DE INTERNET CORPORATIVO
1 | GTD PERU S5.A | 100
ITEM 2 - SERVICIO DE CIBERSEGURIDAD
1 | SECURESOFT CORPORATION S.A.C | 100
ITEM 3 - SERVICIO DE TELEFONIA
1 | GTD PERU S.A | 100

2.6

Posteriormente, se procedié a realizar la verificacion de los requisitos de calificaciéon y
condiciones previstos en las bases y de acuerdo a lo establecido en el Reglamento de la
Reglamento de la Ley N2 30225, Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante DS
344-2018-EF y sus modificatorias, a fin de determinar si los postores cumplen con las
capacidades necesarias que se requiere para el desarrollo del servicio a contratar,

obteniendo el siguiente resultado:
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REQUISITOS DE CALIFICACION
CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR OO EXPERIENCIADEL | or oy TADG DE LA
e o o : EXPERIENCIA | POSTORENLA TR e
EIE CAPACITACION | DEL PERSONAL | ESPECIALIDAD
ACADEMICA
CLAVE
ITEM 1 - SERVICIO DE INTERNET CORPORATIVO
GTD PERD S.A CUMPLE CUMPLE * CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
ITEM 2 - SERVICIO DE CIBERSEGURIDAD
SECURE SOFT CORPORATION S.A.C NO APLICA CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CALIFICADA
ITEM 3 - SERVICIO DE TELEFONIA
GTD PERU S.A CUMPLE CUMPLE * CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA

2.7

2.8.

2.9.

2.10.

Al culminar la evaluacion y calificacion de ofertas, el comité de seleccion al observar que las
ofertas de los postores calificados en cada item, superan el valor estimado de la presente
contratacidn, recomendo solicitar la reduccion de sus ofertas econémicas y otorgarles un
plazo maximo de dos (2) dias habiles, contados desde el dia siguiente de la notificacion de
la solicitud. En concordancia con el numeral 68.3 del articulo 68 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado y la conclusién 3.1 de la OPINION N° 105-2023/DTN.

8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTHA,

N° Nombre o razémsocial del postor, Pre;;z:: su ‘:ﬁe?eerle:ili:

1 ITEM 1 - SERVICIO DE INTERNET CORPORATIVO

2 GTD PERU S.A $/1,163,038.68 100.0001%
ITEM 2 - SERVICIO DE CIBERSEGURIDAD

3 SECURESOFT CORPORATION S.A.C S/ 6,260,000.00 200.824%

ITEM 3 - SERVICIO DE TELEFONIA
4 GTD PERU S.A S/ 138,930.84 100.010%

Mediante Acta N° 003-2025 / CP 003-2024-INGEMMET/CS, de fecha 20 de febrero del 2025,
el Comité de Seleccion declara GANADOR al postor GTD PERU S.A. para los ITEMS: ITEM
1 - SERVICIO DE INTERNET CORPORATIVO e ITEM 3 - SERVICIO DE TELEFONIA.
Asimismo, el comité de seleccion rechazé la Oferta del postor SECURESOFT
CORPORATION S.A.C por el ITEM 2 - SERVICIO DE CIBERSEGURIDAD, al no contar con
crédito presupuestario suficiente para cubrir la oferta que supera el valor estimado, en
atencion a lo dispuesto en el numeral 68.5 del articulo 68° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones

Mediante Acta N° 004-2025 / CP 003-2024-INGEMMET/CS, de fecha 21 de febrero del 2025,
el comité de Seleccién otorga la BUENA PRO al postor GTD PERU S.A para los ITEMS:
ITEM 1 - SERVICIO DE INTERNET CORPORATIVO e ITEM 3 - SERVICIO DE TELEFONIA.
Asimismo, declaré DESIERTO al ITEM 2 - SERVICIO DE CIBERSEGURIDAD, al no contar
con ofertas validas.

Este comité a fin de realizar las recomendaciones necesaria y poder determinar las causas
que no permitieron obtener propuestas validas para el ITEM 2 - SERVICIO DE
CIBERSEGURIDAD del Concurso Publico N° 003-2024-INGEMMET/CS, este colegiado con
la informacién contenida en el expediente de contratacién y la informacion del SEACE, cursé
correos a los participantes, a fin de solicitarles que expongan las razones por las que no
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presentaron sus ofertas, obteniendo la siguientes respuestas de 03 (tres) de 24

(veinticuatro) correos cursados:

R d &y R d tod R i |
MS DESIGN & INTEGRAL SERVICES EIRL <ventas@mst | ) Responder | &) Responderatodos | —> Reenviar 17
Para Abdel James Trujille Huaman mar 25/02,/2025 12:34

CC Fernando Daniel Del Pozo Beingolea; Frank Valentin Conderi Gonzales; Li Rony Mechan Valiente;
Gueile Rosie Curazi Yupanqui; Luis Gabriel Julca Velasco

Estimados Senores INGEMMET buenas tardes,

Sirva el presente para indicarles que nos encontrabamos con sobrecarga laboral, razon por la cual nos vimos obligados a
no participar en el presente proceso, esperamos que, en una siguiente oportunidad podamos participar.

Saludos cordiales.

Atentaments,

Gerencia Comercial

M S Slllmm | MS DESIGN & INTEGRAL SERVICES E.ILR.L.
RUC: 20612091154

— design ® 982 878 355 - 980 636 174

C=Jventas@msdesign.pe

Re: Se requiere saber las razones por las que no presento su oferta en la CP-SM-3-2024-INGEM...

° ventas@mbx.pe | %) Responder | %) Responderatodos | —» Reenviar |-"

Para Abdel James Trujillo Huaman mar 25/02/2025 15:31
CC Fernando Daniel Del Pozo Beingolea; Frank Valentin Condori Genzales: Li Reny Mechan Valiente:
Gueile Rosio Curazi Yupangui; Luis Gabriel Julca Velasco

Estimados Ingemmet,

Através del presente reciban nuestros saludos e informameos que no pudimos participar al proceso en mencidn debido a que no cumpliamos
al 100% con los Términos de Referencia solicitados por vuestra representada.

Agradecemos de antemano la atencién prestada.

Atentamente,
DPTO. DE VENTAS
0 (51-1) 757 0635
@ ventas@mbx.pe
MEX CORPORATION DEL PER( SAC

*) Av. Petit Thouars 5356
Of. 3071 Miraflores
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RE: Se requiere saber las razones por las que no presento su oferta en la CP-SM-3-2024-INGEM...

. . € Responder | %, Responderatodos | —» Reenviar e
@ Cecilia Vanesa Gonzales Cardenas <cecilia.gonzales@ - P - F

Para Abdel James Trujillo Huaman

CC Elena Gutarra; Fernande Daniel Del Pozo Beingolea; Frank Valentin Conderi Gonzales; Li Rony Mechan Valiente;
Gueile Rosio Curazi Yupanqui: Luis Gabriel Julca Velasco

{_i_} Si hay problemas con el modo en que se muestra este mensaje, haga clic aqui para verlo en un explorador web,

SENORES
INSTITUTO GEOLOGICO, MINERO Y METALURGICO

Previo cordial saludo, en atencién a su solicitud del 24 de febrero del presente afio, procedemos a indicarle que uno de los motivos principales
que imposibilitaron la no presentacion de propuesta de América Mavil Perd S.A.C. (Claro), en el marco del procedimiento de seleccian Concurso
Publico N® 003-2024-INGEMMET/CS:; estuvo directamente relacionado a las Certificaciones especificas que estaba solicitando el drea usuaria,
requerimientos que como bien advertimos en la etapa de formulacién de consultas y observaciones, solo serian posibles de cumplir por un
proveedor en especifico que, como podemos observar de los resultados publicados en la ficha del SEACE, fue el dnico postor de los item 1
y 3 y quien se vio adjudicado con la buena pro de este procedimiento para ambos items.

En vista de ello, y luege del analisis efectuado a las respuestas obtenidas en el pliego absolutorio, América Maévil Perd 3.A.C. optd por la no
presentacion de su propuesta, ya que el requerimiento establecido en las Bases del procedimiento de seleccion del asunto estaria generando
el direccionamiento hacia un proveedor en especifico, lo cual no garantizaba el cumplimiento de la libertad de concurrencia y competencia,

los mismos que son principios que rigen toda contratacién piblica.
Gracias de antemano,

Vanesa Gonzales Cardenas

Gestidn Venta Gobierno

Torre Corporativa. &v. Micolds Arriola 480,
Santa Catalina. La Victoria - Lima 13.

cecilia.gonzales@claro.com.pe

2.11. Envirtud de las respuestas obtenidas, de los motivos de la no presentacién de ofertas, por

parte de los participantes consultados, de las cuales un participante indica que no cumplia
con el 100% de lo solicitado, por otra parte, otro participante se menciona como barrera de
impedimento para la participacion a las certificaciones solicitadas en el requerimiento.

3. CONCLUSIONES:

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

En el procedimiento de seleccion denominado Concurso Publico N° 003-2024-
INGEMMET/CS, cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del “SERVICIO DE
INTERNET, SEGURIDAD GESTIONADA Y TELEFONIA”, se declar6 DESIERTO al ITEM 2 -
SERVICIO DE CIBERSEGURIDAD, debido a que no se contaba con ninguna oferta valida de
conformidad a lo sefialado en el numeral 65.1 del Articulo 65° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Las causas que llevaron a la declaratoria de DESIERTO del referido procedimiento de
seleccién son ajenas al Comité de seleccidn, toda vez que es absolutamente de
responsabilidad de los participantes elaborar sus ofertas de acuerdo a lo requerido en los
términos de referencia, siendo que el Comité de Seleccidn designado, actué diligentemente
en el marco de lo establecido en la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento.

En tal sentido, producto de las acciones realizadas y del analisis del presente documento,
este colegiado recomienda al drea usuaria, la revision de las condiciones esenciales y
necesarias para la ejecucion de la prestacion requerida relacionadas al ITEM 2 - SERVICIO
DE CIBERSEGURIDAD, y evaluar la pertinencia de la mejora en caso lo estime conveniente.

Por lo que en caso resulte necesario realizar ajustes a los Términos de Referencia, en virtud
de los resultados del presente procedimiento DESIERTO del ITEM 2 - SERVICIO DE
CIBERSEGURIDAD, podria corresponder la modificacién del expediente de contratacion,
con una nueva aprobacion, salvo mejor parecer; debido a las causas expuestas de la
declaratoria de DESIERTO.

Ponle

Pum@!ﬁﬁ )
(7 perll



x SECTOR ENERGIA Y MINAS

INSTITUTO GEOLOGICO, MINERO Y METALURGICO
3.5. Finalmente, el Comité de Seleccion, de conformidad con lo establecido en el Numeral 65.1 del
Articulo 65° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto
Supremo N° 344-2018-EF, declara DESIERTO al ITEM 2 - SERVICIO DE CIBERSEGURIDAD el
procedimiento de selecciéon denominado Concurso Publico N° 003-2024-INGEMMET/CS,
cuyo objeto de convocatoria es la contratacion del “SERVICIO DE INTERNET, SEGURIDAD
GESTIONADA Y TELEFONIA”.

4. RECOMENDACIONES:

Remitir el presente informe al drea usuaria conformada por: LA OFICINA DE SISTEMAS DE
INFORMACION (0SI), a fin de que comuniquen a la Unidad de Logistica si persiste la necesidad
de la contratacion del ITEM 2 - SERVICIO DE CIBERSEGURIDAD del “SERVICIO DE
INTERNET, SEGURIDAD GESTIONADA Y TELEFON{A”, para lo cual se sugiere analizar y evaluar
las causas técnicas que originaron la declaratoria del desierto mencionadas en el presente
informe, a fin de continuar con las acciones correspondientes de requerir una nueva
convocatoria, conforme lo sefialado en el numeral 65.3 del articulo 65° del RLCE, aprobado
mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF.

Atentamente,

(Firmado Digitalmente)
Abdel James Trujillo Huaman
Presidente Suplente

(Firmado Digitalmente)
FRANK VALENTIN CONDORI GONZALES
Primer miembro

(Firmado Digitalmente)
LUIS JULCA VELASCO
Segundo miembro suplente

Cc. Unidad de Logistica
Oficina de Sistema de Informacién.
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